2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в ре​шение Думы Маловишерского муниципального района от 26.02.2015 №412

Принято Думой Маловишерского муниципального района 25 февраля 2016 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Маловишерского муниципального района от 26.02.2015 № 412 «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - решение), исключив в наименовании и пункте 1 решения слова «на постоянной основе».

2. Внести в Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением, следующие изменения:

2.1 в наименовании и пункте 1 исключить слова «на постоянной основе»;

2.2 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (далее - сведения о расходах), и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, представляются в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
2.3 пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о расходах представляются:

Главой Маловишерского муниципального района – в кадровую службу Администрации Маловишерского муниципального района;

лицами, замещающими муниципальные должности в Счётной палате Маловишерского муниципального района – в Счётную палату Маловишерского муниципального района;

депутатами Думы Маловишерского муниципального района – в комиссию по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе.».

3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».
Председатель Думы

муниципального района
Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
Н.А. Маслов

25 февраля 2016 года

№ 71
Малая Вишера